§ 1—Mas esta constitución mencionada, dirigida á los magistrados civiles, la hemos colocado también en el quinto libro de todas las constituciones del libro que lleva el sobrenombrado de nuestra piedad. Mas, porque convenía hacer conocer por la presente sanción, también á vosotros los religiosísimos

teis manifesta, propterea comprehendentes, quae ad ipsam pertinent expositione latiore sancta, etiam divinam constitutionem fecimus ad vos, ut sacerdotalem conservantes reverentiam et continentiae studiosi haec custodiatis, tam magni Dei metum, quam imperialem indignationem, si quid horum praetermisseritis, considerantes.

Dat Kal Novemb CP. Dn IUSTINIANO PP. A.
IV. et PAULINO Conss [534] (1)

34 *Idem A. EPIPHANIO, sanctissimo archiepiscopo huius felicissimae urbis et universali patriarchae* — Cetissime credimus, sacerdotum punitatem et decus, et ad dominum Deum et salvatorem nostrum, Iesum Christum, animi affectionem, et ab ipsis missas perpetuas pieces magnum favorem nostiae reipublicae et inclemens piaeberem, et per haec nobis licuisse et barbaros subiugare, et domini agnosci ab illis, quae antea non obtinuimus. Et quanto plus iebus illorum accedit honestatis et decoris, tanto magis et nostram rem publicam augeri credimus. Si enim hi praebeatent vitam honestam et undique irreprehensibilem, et reliquum populum instruxerint, ut is ad illorum honestatem respiciens multis peccatis abstineat, planum est, quod inde et animae omnibus meliores erunt, et facile nobis tribueretur a maximo Deo et salvatore nostro, Iesu Christo, clementia conveniens.

§ 1. — Haec igitur nobis respondentibus nunciatur est, praeter expectationem quosdam ex levendissimis diaconis, quid quod etiam presbyteris (nam quod amplius est, addere eubescimus, dicimus vero Dei amantissimos episcopos), quosdam ex his non verei, alios quidem temere tesseras conjectare, et ad adeo pudendum atque ipsis etiam laicis a nobis frequenter interdictum spectaculum accedere, alios vero talem ludum non accusare, sed vel communicare cum ludentibus, aut sedere spectatores actus indecori, et speciale quidem cum omni aviditate res omnium importunissimas, et sermones audire blasphemos, quos in talibus necesse est fieri, et pollueare suas manus et oculos et aures sic damnatis et prohibitis ludis. Alii vero non obscurae aut equorum certaminibus se immiscunt, aut etiam provocant aliquos super equorum profligatione aut victoria, vel per se ipsos, vel per alios quosdam non decenter talia ludentes, aut scenicorum vel thymelicorum spectatores flunt ludorum, aut eis, quae in theatris certantium feriarum pugnae flunt, intersunt, neque cogitant, quemadmodum ipsi iis, qui recens initati sunt, et adorandis mysteis dignati, ipsi praecipiunt, ut renuntient adversarii daemonis cultui, et omnibus pompis eius, quarum non minimam partem haec ipsa constituunt.